[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2019
№ 645
с. Мельниково
О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 19.01.2018 № 37 «Об утверждении порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Шегарский район»»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 19.01.2018 № 37 «Об утверждении порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Шегарский район»» следующие изменения:

В Порядке расходования субвенций по предоставлению субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, утвержденном указанным постановлением (Приложение № 4 к постановлению):

1) Абзац двадцать шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«К3-коэффициент выхода телят. При выходе телят 78 и более голов расчете на 100 коров в год, предшествующий году, за  который предоставляется субсидия, К3=1; при выходе телят менее 78 голов в расчете на 100 коров К3=0,8.
Для получателей субсидий со средней продуктивностью коров в предшествующем году 6000кг и выше, а также получателей субсидий при строительстве, реконструкции и введении в эксплуатации животноводческих комплексов и (или) ферм молочного направления К3=1.
Для получателей субсидий, реализующих мероприятия по борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, К3=1. Для получателей субсидий, реализующих мероприятия по борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, К3=1.
Для получателей субсидий, реализующих мероприятия по трансплантации эмбрионов крупного рогатого скота, при условии  введения в эксплуатацию животноводческих комплексов и (или) ферм молочного направления не ранее 2015 года, К3=2,9»;
2) в пункте 6:

а) в подпунктах 3), 4) слова «( в двух экземплярах)» исключить;

б) дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8) получатели субсидий, реализующие мероприятия по трансплантации эмбрионов крупного рогатого скота, дополнительно представляют заверенную копию договора на оказание услуг по трансплантации эмбрионов крупного рогатого скота.»;

3) в подпунктах 3), 4) пункта 7 слова « (в двух экземплярах)» исключить.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru) в течение 20 дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункт 1), подпункт б) подпункта 2) пункта 1 настоящего постановления действуют до 31.12.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района Е.Б.Богданова.

Глава Шегарского района                                                                          В.Ф. Маргерт

Шарепо Т.А.
(38247)22861